>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE ENERO 2025

ACTIVO

Disponibilidades

Inversiones

Partidas Pendientes
Cartera en ejecucion
Prevision Especifica
Total del activo

PASIVO

Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO

Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Garantias Otorgadas
Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

2025
Bs

9,789,285
1,865,310

7,365,947
(7,365,947)

11,654,595

5,015

5,015

17,338,059
(5,688,479)

11,649,580

11,654,595

82,270,625
442 406

82,713,031

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedores Cuenta Garantia

Acreed Cuentas Castigadas

Total cuentas de orden acreedoras

Banco de Crédito de Bollvia S.A,

5

Abel Laime Aduvir]
Contador 11|
Contabilidad

82,270,625
442,406

82,713,031

Sk

Cecllia Velaride Salazar



>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE ENERO 2025

2025
Bs
Ingresos financieros 7,266
Gastos financieros -
Resultado financiero bruto 7,266
Otros ingresos operativos -
Otros gastos operativos (6,770)
Resultado operativo bruto 496
Recuperacion de activos financieros -
Cargos por incobrabilidad y desvalorizacién de activos financieros (383,073)
Resultado de operaciones después de incobrables (382,577)
Gastos de Administracién -
Resultado operativo neto (382,577)
Resultado de gestiones anteriores neto ”
Resultado neto del periodo (382,577)

\

-

Abel Laime Aduviri
Contador 1|
ContabHidad

Benco de Crédito de Bolivia S.A,

Cecilia Veletde Sgiazar
Subgerente Contabitidat de Operacliones
Centabillgad
Banco de Crédite de Ballvia S.A.

-2-



>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE ENERO 2025

PATRIMONIO AUTONOMO

Conceptos

Resultados
Apottes Acumulados TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 1 de enero de 2024 17,338,059 (4,435,217) 12,902,842
Incremento del Patrimonio Auténomo - = =
Resultado del periodo = (870,685) (870,685)
Saldos al 31 de diciembre de 2024 17,338,059 (5,305,902) 12,032,157
Incremento del Patrimonio Auténomo - g -
Resultado del periodo - (382,577) (382,577)
Saldos al 31 de enero de 2025 17,338,059 (5,688,479) 11,649,580

A

Abel Laime Aduvir
Contador 11|
Conhbllidad

Banco de Crédito de Bolivia S.A,

cetilla Velarde Salazar

StiBgetatis Sontablidad de Operaciones

ilidad
de Bollvia S.A.



VU B

& BCPV

BANCO DE CREDlTQ DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE ENERO 2025

Flujo de fondos en actividades de operacién:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacién

Prevision para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucion) neto de otros activos y pasivos
Disminucion de cuentas por pagar
Disminucién (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacién

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucion (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversién

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

2025
Bs

(382,577)

383,073
5,015
5,511

(61,728)

(56,217)

(383,073)

(383,073)

(5,511)
(5,511)

(444,801)
10,234,086

9,789,285

V. \>L’h
3 !
Abel Laime Aduvirl

Contador [1}
Contabilidad
Baneo de Crédito de Bolivia S.A,

cecllla Veldrde Salazar
Stibiperents Contabifidad de Operaciones
Contallilidad
Bafeob de Crédité de Bolivia S.A.



