

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE ENERO 2025

P	2025 <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones Partidas Pendientes Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	9,789,285 1,865,310 - 7,365,947 (7,365,947) 11,654,595
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	5,015 5,015
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	17,338,059 (5,688,479)
Total del patrimonio	11,649,580
Total del pasivo y patrimonio	11,654,595
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	82,270,625 442,406 82,713,031
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras	82,270,625 442,406 82,713,031

Abel Laime Aduvirl Contador III Contabilidad Sanco de Crédito de Bolivia S.A.

Cecilla Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Diego Alelandro Trigo Rivero
Gerente Servicio MAII y Fidelpernico
Banco Mayoristo
Sanco de Grédito de Bolivia S A



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 31 DE ENERO 2025

	2025 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	7,266
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(6,770) 496
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	(383,073) (382,577)
Gastos de Administración Resultado operativo neto	(382,577)
Resultado de gestiones anteriores neto	<u>-</u>
Resultado neto del periodo	(382,577)

Abel Laime Aduviri Contador III Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

> Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Centabilidad Banco de Crédite de Bollvia S.A.

Gerente Servicio NNII y Fidelcomite General Mayorista Banco de Credito de Bolivia S.A.



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO **AL 31 DE ENERO 2025**

PATRIMONIO AUTÓNOMO

Conceptos	Aportes	Resultados Acumulados	TOTAL
4	Bs	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>
Saldos al 1 de enero de 2024	17,338,059	(4,435,217)	12,902,842
Incremento del Patrimonio Autónomo	<u>u</u> -1	± 1	=
Resultado del período		(870,685)	(870,685)
Saldos al 31 de diciembre de 2024	17,338,059	(5,305,902)	12,032,157
Incremento del Patrimonio Autónomo	-	-	*
Resultado del período	-	(382,577)	(382,577)
Saldos al 31 de enero de 2025	17,338,059	(5,688,479)	11,649,580

Abel Laime Aduviri Contedor III Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Cecifia Velarde Salazar Sübgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Eredito de Bolivia S.A.

Diego Alejandro Trigo Rivero Gerentie Servicio NINII y Fidelosmise Sanco de Crédito de Bolivie S A



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE ENERO 2025

	2025 Bs
Flujo de fondos en actividades de operación: Utilidad neta del período - Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han	(382,577)
generado movimiento de fondos: Productos devengados no cobrados	-
Previsiones para desvalorización Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar	383,073 5,015
Fondos obtenidos en la utilidad del período	5,511
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias	
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes	(61,728)
Flujo neto en actividades de operación	(56,217)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones	(202.070)
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación	(383,073)
Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento	
Flujo de fondos en actividades de inversión:	
Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión	(5,511) (5,511)
Disminución de fondos durante el período	(444,801)
Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al cierre del período	10,234,086 9,789,285

Abel Laime Aduvirl Contador III Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Diego Alejandro Trio: Eq. nat.
Gerente Sarvicio NNIL y Fidurantico
Banna Mayoriata
Banco de Credito de Ballina S.A.